
 

Dirigente: Dott. Paolo Bernardi 
Responsabili del procedimento: Luordo Antonio – Milva Baldrati 

Via  di Roma, 69 - 48121 -  RAVENNA   Tel: 0544/789351       
e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it   Sito web: http://ra.istruzioneer.gov.it/ 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO  l’articolo 59, comma 4 e comma 9 bis del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito in legge 

106/2021; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 28 aprile 2022, n. 108, concernente la procedura 
concorsuale straordinaria per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 
secondaria di primo e di secondo grado su posto comune, ai sensi dell’articolo 59, comma 
9-bis, del D.L 25 maggio 2021, n. 73; 

VISTI  gli avvisi dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna prot. n. 22222 del 
18/08/2023, n. 25398 del 18/09/2023, n. 27598 del 10/10/2023, e, con cui sono stati 
pubblicati gli elenchi dei destinatari di contratto a tempo determinato, a seguito della 
procedura di cui al DM 108/2022, con indicazione della provincia di assegnazione e della 
sede di servizio; 

VISTO il D.L. 30 dicembre 2021, n 228, convertito con modificazioni dalla legge 25 febbraio 2022, 
n. 15, con particolare riferimento all’art. 5, comma 5 ter; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 21 luglio 2022, n. 188, recante la disciplina della procedura di 
nomina di cui al menzionato all’art. 5, comma 5 ter del D.L. 30 dicembre 2021, n 228; 

VISTO il D.L. 22 aprile 2023, n. 44, convertito con modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, 
con particolare riferimento all’art. 5, commi da 5 a 17;   

VISTO  il Decreto Ministeriale del 15 giugno 2023, n. 119, recante la disciplina della procedura di 
nomina di cui al menzionato art. 5, commi da 5 a 17, del D.L. 22 aprile 2023, n. 44;   

VISTO  il proprio dispositivo prot. n. 4702 del 23/08/2022 di individuazione dei docenti destinatari 
di proposta di contratto a tempo determinato ad esito delle procedure straordinarie in 
attuazione dell’articolo    all’art. 5, comma 5 ter del D.L. 30 dicembre 2021, n 228, convertito 
con modificazioni dalla legge 25 febbraio 2022, n. 15, con individuazione dalla 1^ fascia 
delle GPS della provincia di Ravenna e assegnazione della sede di servizio;  

VISTO  il proprio dispositivo prot. n. 4461 del 04/08/2023 di individuazione dei docenti destinatari 
di proposta di contratto a tempo determinato ad esito delle procedure straordinarie in 
attuazione dell’articolo 5, commi da 5 a 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, con individuazione dalla 1^ 
fascia delle GPS della provincia di Ravenna e assegnazione della sede di servizio;  

VISTO l’avviso dell’USR per l’Emilia-Romagna, prot. n. 21716 del 12/08/2023, con il quale è stato 
pubblicato l’elenco dei destinatari di una proposta di contratto a tempo determinato ai 
sensi del D.M n. 119/2023, individuati dalla procedura “per chiamata” (cosiddetta “call 
veloce”), con indicazione della provincia di assegnazione;  

VISTO  il proprio dispositivo prot. n. 4639 del 17/08/2023 di assegnazione sede di servizio ai 
suddetti docenti destinatari di una proposta di contratto a tempo determinato in provincia 
di Ravenna;  

VISTO  il proprio provvedimento n. 2122 del 19/04/2024 con il quale è determinata la dotazione 
organica del personale docente delle Istituzioni scolastiche delle scuole dell’istruzione per 
l’infanzia per l’anno scolastico 2024/25, per la provincia di Ravenna; 



 

Dirigente: Dott. Paolo Bernardi 
Responsabili del procedimento: Luordo Antonio – Milva Baldrati 

Via  di Roma, 69 - 48121 -  RAVENNA   Tel: 0544/789351       
e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it   Sito web: http://ra.istruzioneer.gov.it/ 

VISTO  il proprio provvedimento n. 2124 del 19/04/2024 con il quale è determinata la dotazione 
organica del personale docente delle Istituzioni scolastiche delle scuole secondarie di I° 
grado per l’anno scolastico 2024/25, per la provincia di Ravenna; 

VISTO  il proprio provvedimento n. 2121 del 19/04/2024 con il quale è determinata la dotazione 
organica del personale docente delle Istituzioni scolastiche delle scuole secondarie di II° 
grado per l’anno scolastico 2024/25, per la provincia di Ravenna;  

CONSIDERATO  che questo Ufficio ha reso indisponibili per le operazioni di mobilità, così come previsto 
dall’art. 1, comma 11, dell’O.M. n. 30/2024, le cattedre, a livello di singola istituzione 
scolastica o a livello provinciale in caso di eventuale contrazione di organico, destinate al 
personale docente da assumersi a tempo indeterminato, all’esito della procedura 
concorsuale straordinaria di cui all’art. 59, comma 9 bis, del decreto-legge n. 73/2021, 
convertito con la Legge 23 luglio 2021 n. 106, all’esito della procedura di cui al D.L. 30 
dicembre 2021, convertito con modificazioni dalla legge 25 febbraio 2022, n. 15, con 
particolare riferimento all’art. 5, comma 5 ter e all’esito della procedura di cui al D.L. 22 
aprile 2023, n. 44, convertito con modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, con 
particolare riferimento all’art. 5, commi da 5 a 17; 

VISTO  il proprio provvedimento n. 2584 del 17/05/2024 ed i relativi allegati, concernenti gli esiti 
delle operazioni di mobilità per l’anno scolastico 2024/25;  

CONSIDERATO  che a conclusione delle predette operazioni di mobilità del personale docente, per i docenti 
di cui all’allegato prospetto risulta indisponibile l’anno scolastico 2024/25 la sede di attuale 
servizio; 

VISTE le proprie note inviate ai docenti di cui al citato elenco, con la quale gli interessati sono stati 
invitati ad esprimere le proprie preferenze fra le sedi disponibili e vacanti, residuate al 
termine delle operazioni di mobilità;  

TENUTO CONTO dell’ordine di scorrimento delle graduatorie utili ai fini delle assunzioni, della posizione dei 
candidati in graduatoria e delle preferenze espresse dai docenti di cui trattasi;  

CONSIDERATI  i posti rimasti vacanti e disponibili dopo le operazioni di mobilità; 

 
DISPONE 

 
nelle more del superamento del periodo di formazione e prova, l’assegnazione dei docenti con decorrenza 
01/09/2024 nelle sedi scolastiche come risulta dalla tabella allegata, parte integrante del presente 
provvedimento. 

Il presente provvedimento è notificato al personale interessato per il tramite dei Dirigenti Scolastici delle 
Istituzioni scolastiche, in cui prestano attualmente servizio. 

 
Il Dirigente 

Dott. Paolo Bernardi 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2024-07-17T11:56:08+0000
	BERNARDI PAOLO


		2024-07-18T13:14:58+0200
	protocollo




